1

Thanh Hoá, ngày 03 tháng 02 năm 2026

Thanh Hoá, ngày 28 tháng 01 năm 2026

THƯ RAO

ỨNG VIÊN LÊN CHỨC PHÓ TẾ - NĂM 2026

Kính gửi: Cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Thanh Hóa.

Các thầy chủng sinh có tên sau đây đã đệ đơn lên Đức Giám mục Giáo phận xin lãnh chức

Phó tế:

STT TÊN THÁNH – HỌ TÊN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    NĂM SINH GIÁO XỨ GIÚP XỨ

1.  Giuse Nguyễn Cao  ĐIỆP 17/02/1993 Đa Phạn Trinh Hà

2.  Giuse Nguyễn Văn  KẾT 04/05/1993 Tân Hải Đa Lộc

3.  Máccô Hỏa Văn  LỢI 26/11/1993 Bạch Câu Kẻ Bền

4.  Gioan Phạm Văn  NGHỊ 10/08/1989 Chính Nghĩa Hải Lập

5.  Giuse Bùi Văn  QUANG 20/12/1993 Đa Phạn Hữu Lễ

6.  Phêrô Nguyễn Việt QUỐC 05/08/1989 Ba Làng Phúc Địa

7.  Antôn Trương Văn  SINH 20/07/1996 Ngọc Đỉnh Mỹ Điện

8.  Phêrô Đặng Thái SƠN  20/09/1995 Đông Sơn Chính Toà

9.  Giuse Nguyễn Văn  THỨC 16/04/1995 Phúc Địa Quần Ngọc

10.  Phêrô Đỗ Văn  TƯƠNG 18/09/1991 Kẻ Vàng Tam Tổng

11.
Giuse Đỗ Văn  VƯƠNG 15/06/1994 Vân Lung

Ba Làng –

Nhà Hưu

12.  Giuse Trần Văn  VƯƠNG 15/08/1991 Hà Nhuận ĐCV.

13.  Gioan Lê Phi XUÂN 10/10/1994 Hữu Lễ Phong Ý

TOÀ GIÁM MỤC THANH HOÁ

50 NGUYỄN TRƯỜNG TỘ - HẠC THÀNH – THANH HOÁ - VIỆT NAM

Phone: (084) 2373853138    -   Email: vanphong.tgmth@gmail.com

mailto:vanphong.tgmth@gmail.com

2

Theo quy định của Giáo luật, các điều 1051 và 1052, Giám mục Giáo phận có trách

nhiệm điều tra kỹ lưỡng về ứng viên lên chức thánh. Vậy, nếu ai biết các thầy được rao

trên đây có ngăn trở gì, xin vui lòng báo với Cha xứ sở tại, Cha Giám đốc Đại Chủng viện

hoặc Đức Giám mục Giáo phận.

Thời hạn trình báo: trước Chúa Nhật I Mùa Chay, ngày 22 tháng 02 năm 2026.

Kính xin cộng đoàn hiệp thông cầu nguyện cho Giáo phận, đặc biệt cho các ứng viên

tiến chức, để họ trở nên những Thừa tác viên thánh trong Giáo hội.

Xin chân thành cảm ơn!

TL. Đức Giám Mục Giáo Phận Thanh Hoá

Lm. Gioan Baotixita Đỗ Trọng Năng

Giám Đốc Đại Chủng Viện Thánh Phaolô Lê Bảo Tịnh

Lưu ý: Xin các Cha xứ và Bề trên dòng tu trong Giáo phận Thanh Hóa công bố thư rao

này cho cộng đoàn liên tiếp ba Chúa Nhật:

- Lần 1: Chúa Nhật IV Thường Niên (01/02/2026).

- Lần 2: Chúa Nhật V Thường Niên (08/02/2026).

- Lần 3: Chúa Nhật VI Thường Niên (15/02/2026).